
 

 

 

         Poznań, 8.10.2024r. 

AZ.281.2.14.2024 

 

Dot. postępowania przetargowego na Zakup energii elektrycznej na potrzeby 

obiektów Muzeum Narodowego w Poznaniu  

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

Zamawiający, Muzeum Narodowe w Poznaniu informuje, że w toku ww. postępowania 

wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo 

zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ. 

 

Pytanie 1:  

SWZ Rozdział III pkt. 3  

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na 

bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.  

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku 

energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% 

zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w 

jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę 

czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię 

elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na 

zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. 

Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, 

których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie 

poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.  

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu 

wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: 

Wolumen został oszacowany na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu 

w ostatnich 12 miesiącach. 

 

Pytanie 2:  

SWZ Rozdział III pkt. 5  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w 

swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez 

OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu 

przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w 

postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 



                                        

(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? 

Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do 

prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź: 

Dla PPE w taryfach B21, C21 i C21a okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc. 

Dla PPE w pozostałych grupach taryfowych okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące 

(miesiące parzyste). 

 

Pytanie 3:  

SWZ Rozdział XVII  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub 

elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 

Pytanie 4:  

Załącznik nr 8 do SWZ § 8 ust. 4 pkt. 6  

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane 

Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest 

akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Potwierdzamy. 

 

Pytanie 5:  

Załącznik nr 8 do SWZ § 8 ust. 5-7  

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku 

spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej 

zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią 

modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez dodanie zdania, iż „Złożenie reklamacji nie 

zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 

 

Pytanie 6:  

Załącznik nr 8 do SWZ § 12  

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W 

przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o 

modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 

wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

 



                                        

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 

 

Pytanie 7:  

Załącznik nr 1 do umowy  

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania 

prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii 

rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa 

domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie 

z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej 

do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie 

umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.  

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty 

poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia 

elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku 

prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, 

albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może 

zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy 

prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 8:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są 

na czas określony, czy nieokreślony?  

b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów 

sprzedaży energii elektrycznej?  

c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 

upoważni do tej czynności Wykonawcę?  

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 

kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 

została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?  

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 

umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź: 

Ad. a) Na czas nieokreślony. 

Ad. b) Obowiązujące umowy kompleksowe zostały wypowiedziane z terminem 

31.12.2024 r. 



                                        

Ad. c) Obowiązujące umowy kompleksowe zostały wypowiedziane z terminem 

31.12.2024 r. a umowa na pozostałe PPE jest zawarta na czas określony do 31.12.2024 r. i 

nie wymaga wypowiedzenia. 

Ad. d) Nie. Zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji będzie obowiązkiem 

Wykonawcy. 

Ad. e) Nie. 

 

Pytanie 9:  

Informujemy że w celu zagwarantowania poprawnego i terminowego przeprowadzenia 

procesu zmiany sprzedawcy obustronnie podpisana umowa wraz ze wszystkimi 

wymaganymi załącznikami musi bezwzględnie wpłynąć do Wykonawcy najpóźniej w 

dniu 15.11.2024r. Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zobowiązanie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dołoży wszelkich starań, aby obustronnie podpisana umowa wraz ze 

wszystkimi wymaganymi załącznikami wpłynęła do Wykonawcy najpóźniej w dniu 

15.11.2024 r.  

 

Niniejsze odpowiedzi Zamawiającego stają się integralną częścią SWZ. 

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

  

 ZATWIERDZAM: 
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